

Protokół nr XXXIV/17

z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Łapach w dniu 25 maja 2017r.

W sesji uczestniczyli:

- 1) Radni (20 osób (nieobecny Przemysław Jaroszewski – lista obecności w zał.)
- 2) Urszula Jabłońska - burmistrz Łap
- 3) Wiesław Kamieński – zastępca burmistrza
- 4) Anna Marta Sokół – skarbnik
- 5) Anna Rutkowska – sekretarz gminy
- 6) Anna Gryko - radca prawny
- 7) sołtysi (lista obecności w zał.)

Ad 1. Otwarcie obrad.

Obrady o tworzył i im przewodniczył Sławomir Maciejewski – Przewodniczący Rady. Na podstawie listy obecności stwierdził obecność 20 radnych i prawomocność podejmowanych uchwał.

Na wstępie Przewodniczący Rady S. Maciejewski powitał przybyłą na sesję Panią Monikę Sporną – kierownik Powiatowego Urzędu Pracy Filia w Łapach.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.

Burmistrz Urszula Jabłońska zgłosiła wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty bazowej stypendium w dziedzinie twórczości artystycznej w gminie Łapy pod nazwą Stypendium Burmistrza Łap w 2017r. jako pkt. 9a porządku obrad. Za wprowadzeniem tego punktu 18 głosów za, przeciw 0, 1 głos wstrzymujący się.

Kolejną zmianę zgłosił przewodniczący komisji rewizyjnej Adam Perkowski o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, jako punkt 9b. Za wprowadzeniem projektu głosowało 19 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Porządek obrad ze zmianami został przyjęty głosami: 19 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian.
3. Sytuacja na rynku pracy w mieście i gminie Łapy
4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2016r., sprawozdania z wykonania planu finansowego Domu Kultury i Biblioteki Publicznej za 2016r., informacji o stanie mienia komunalnego i sprawozdania finansowego za 2016r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016r. (Komisja wiodąca: Komisja Rewizyjna)
6. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok (Komisja wiodąca: Komisja Rewizyjna)
7. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza)
8. Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Łapy (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza)

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza)
- 9a. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty bazowej stypendium w dziedzinie twórczości artystycznej w gminie Łapy pod nazwą Stypendium Burmistrza Łap w 2017r.
- 9b. Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej.
10. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Sprawy różne, oświadczenia radnych i wolne wnioski
13. Przyjęcie protokołu nr XXXII/17 i nr XXXIII/17 z sesji Rady Miejskiej.
14. Zakończenie obrad.

Ad 3. Sytuacja na rynku pracy w mieście i gminie Łapy.

Radni otrzymali informację o sytuacji na rynku pracy w mieście i gminie Łapy. Pani Monika Sporna poinformowała, że stopa bezrobocia na koniec grudnia 2016r. wynosiła w powiecie białostockim 12,5% i była niższa o ok.2 punkty procentowe, niż przed rokiem. W roku 2016 r zatrudnienie wzrosło o 37%. Na terenie 4 gmin tj. Łapy, Poświętne, Turośń i Suraz 1498 podmiotów gospodarczych zarejestrowało swoją działalność.

Radny L. Gulewicz spytał jakie konkretne formy pomocy są oferowane młodym ludziom kończącym szkoły?

Pani M. Sporna stwierdziła, że jest sporo tych form, m.in. możliwość podjęcia stażu, różnego rodzaju szkolenia. Główne instrumenty kierowane do młodych ludzi to bon stażowy, bon szkoleniowy, bon na zasiedlenie i bon zatrudnieniowy. Omówiła te poszczególne instrumenty kierowane do młodych ludzi.

L. Gulewicz spytał w jakich zawodach są oferty zatrudnienia?

M. Sporna wyjaśniła metodę tzw. barometr zawodów: zawody poszukiwane, zrównoważone. Zwróciła uwagę, że poszukiwane zawody w powiecie białostockim dotyczą głównie branży budowlanej i gastronomicznej.

Radny L. Gulewicz spytał, czy o dotacje nadal bezrobotni muszą występować do Białegostoku? Czy jest jakaś szansa powrotu do Łap?

M. Sporna stwierdziła, że nic w tym zakresie się nie zmieniło. Wnioski o dotacje można składać w Łapach, ale rozpatrywane są w Białymstoku i tam są podejmowane decyzje.

Radna B. Ekiert spytała, czy zgłaszają się pracodawcy o przyjęcie do siebie stażystów?

M. Sporna wyjaśniła, że pracodawcy wiedzą, że w umowie jest zapis, z którego wynika, iż po stażu muszą zatrudnić taką osobę. PUP monitoruje te trzy miesiące zatrudnienia po stażu. Bywa różnie, niektórzy zatrudniają dłużej, są też tacy, co zatrudniają tylko przez trzy miesiące, a potem występują o innego stażystę.

B. Ekiert zwróciła uwagę na wysoki odsetek osób bezrobotnych posiadających wykształcenie policealne i średnie zawodowe (29,1%) oraz zasadnicze zawodowe (27,6%) Jakich to dotyczy zawodów?

Pani M. Sporna stwierdziła, że chodzi głównie o technika administracji i technika informatyka. Szczegółowe informacje dotyczące tych zawodów prześle na mejla.

Radny St. Żochowski spytała, czy Urząd Pracy ma zapotrzebowanie na zawody takie jak technik hotelarstwa i ogrodnik.

M. Sporna wyjaśniła, że w związku z tym, że na terenie miasta i gminy Łapy jest uboga baza hotelowa, to dokona analizy ofert pracy z zakresu hotelarstwa (recepcjonista, pokojowa,

barman itp.) oraz ogrodnictwa, wpływających do Urzędu Pracy w Białymstoku . Te informacje uzupełniające także prześle na mejla.

Radny Z. Penza spytał, jaki procent absolwentów szkół średnich rejestruje się w Urzędzie Pracy?

Pani M. Sporna stwierdziła, że rejestruje się kilkanaście osób.

Radna H. Kamińska spytała o bezrobotnych z wykształceniem wyższym, po jakich kierunkach są te osoby?

M. Sporna poinformowała, że wśród tych bezrobotnych są głównie politolodzy, prawnicy. Podkreśliła, że jest zapotrzebowanie na zawody proste

Radny St. Żochowski spytał, czy Urząd Pracy ma jakąś umowę z Centrum Integracji Społecznej. Czy absolwent szkoły może być skierowany do CIS?

M. Sporna: Mamy porozumienie. W roku 2016 Urząd skierował 47 osób do CIS.

Absolwent może pójść do CIS wtedy, gdy jest długotrwale bezrobotnym i nie daje sobie rady na rynku pracy.

Radny P. Pułkośnik przypomniał wypowiedź radnej J. Micoły o 20%-wej stopie bezrobocia w roku 2016.. Dzisiaj dowiadujemy się od Pani Kierownik o 12,5% stopie na koniec roku 2016 i dalszym spadku do 11,9 % stopy bezrobocia w powiecie białostockim. Dlatego uważa, że Pani Radna nie powinna podawać nieprawdziwych informacji. Powinna najpierw sprawdzić we właściwych źródłach.

Radna J. Micoła stwierdziła, że informacje te miała z Internetu, a Pan Radny P. Pułkośnik miał o nie po sesji dopytać, ale nie zrobił tego.

M. Sporna stwierdziła, że Urząd Pracy opiera się na danych Głównego Urzędu Statystycznego i jest to jedyne źródło informacji w sprawie stopy bezrobocia.

Dyskutowany był m.in. temat osób długotrwale bezrobotnych, które stanowią znaczny odsetek ogółu bezrobotnych. Radny J. Porowski zwrócił uwagę, że często padają zarzuty, że dla CIS pieniądze są „wyrzucane w błoto”. Dlatego pyta, czy warto inwestować w tych ludzi, w tych bezrobotnych, którzy znajdują pracę w CIS?

Pani M. Sporna stwierdziła, że odpowiedzi na to pytanie należy szukać u uczestników CIS. Nie spotkała się z przypadkiem, by uczestnik narzekał na pracę w CIS. Osobiście nie widzi przeciwwskazań, żeby nie pomagać tym ludziom. Często osoby te są wykluczone społecznie, a w CIS uczą się zaradności życiowej. Jest to najtrudniejsza grupa do aktywizacji zawodowej.

Pani Regina Półbrat wyraziła inną opinię w sprawie CIS. Stwierdziła, że rozmawiała z uczestnikami CIS i uważa, że nie są oni szczęśliwi, bo mają niskie płace i potem nie dostają pracy.

Burmistrz Urszula Jabłońska podziękowała Pani Kierownik PUP za wyczerpujące informacje na temat bezrobocia w naszej gminie. Apelowała o skupienie się nad problemem niskich zarobków. Ludzie oczekują wyższych zarobków, a pracodawcy też kalkulują i biorą pod uwagę rosnące ceny towarów, oni też mają kłopoty. Dlatego uważa, że powinniśmy się skupić i szukać takich rozwiązań (złoty środek), by pracodawcy mogli zwiększyć dochody swoich firm i poprzez to zwiększyć płace pracowników. Zwróciła uwagę, że sporo osób zaczynało od stażu, np. w Urzędzie i dziś odnaleźli się na rynku pracy, a wręcz niektórzy zrobili kariery. Jako przykład podała Dyrektor Ośrodka Przedsiębiorczości Panią Magdalenę Perkowską – Szymanowicz, która zaczynała jako stażystka w Urzędzie, poprzez swoją pracę i osiągnięcia została dyrektorem.

Radni przegłosowali wniosek formalny o zamknięcie dyskusji na temat bezrobocia. Za wnioskiem 15 głosów, przeciw 5, 0 wstrzymujących się.

Ad 4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu za 2016r., sprawozdania z wykonania planu finansowego Domu Kultury i Biblioteki Publicznej za 2016r., informacji o stanie mienia komunalnego i sprawozdania finansowego za 2016r.

Na wstępie Skarbnik Anna Sokół omówiła tryb zatwierdzania sprawozdania z wykonania budżetu.

Radna J. Micota spytała dyrektora Domu Kultury, czy organizuje bezpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży?

Dyrektor Grzegorz Perkowski poinformował, że bezpłatne zajęcia odbywają się w Wiejskich Domach Kultury. W Domu Kultury w Łapach zajęcia są płatne.

Radny L. Gulewicz spytał, czy duże są wydatki na oświatę na potrzeby remontowe i czy one wynikają z zaleceń Sanepidu?

Burmistrz U. Jabłońska stwierdziła, że potrzeby remontowe szkół są bardzo duże. Co roku dyrektorzy składają zapotrzebowanie na środki i głównie to dotyczy wykonania zaleceń Sanepidu. W 2016 r. w ramach tego zostały wykonane m.in. sala rehabilitacji ruchowej w Szkole Podstawowej nr 1, remont kuchni w Przedszkolu nr 2, szatni w Zespole Szkół w Łapach, odmalowanie sali gimnastycznej w Gimnazjum nr 1, zmywalnia w SP w Łupiance Starej i inne.

Radny J. Porowski zwrócił uwagę (po ostatnim posiedzeniu komisji), że Szkoła Podstawowa nr 2 wymaga większych środków. Remontu wymagają łazienki, sala gimnastyczna i korytarze. Uważa, że dużo się zrobiło w SP w Uhowie i Łapach Osse, dlatego teraz powinien przeznaczony szerszy program remontowy dla SP nr 2 w Łapach.

Pani Burmistrz poinformowała, że zgodnie z harmonogramem i organizacją roku szkolnego, będzie w wakacje robiony remont stołówki, korytarz przy wejściu do budynku oraz korytarz z dojściem do sali gimnastycznej.

Radna B. Ekiert spytała o gospodarkę mieszkaniową i o to, czy istnieje w naszej gminie jakiś program oddłużeniowy dla lokatorów. Czy są z tego tytułu sprawy u komornika i czy jest możliwość zawierania ugody, czy negocjacji w sprawie umorzenia odsetek karnych. Czy z takich możliwości korzystamy.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że jest program oddłużeniowy poprzez wykonywanie pracy. Dłużnicy odpracowują dług przy pracach porządkowych. Wprowadzie frekwencja jest różna, ale możliwość odpracowania długu istnieje.

Pani Skarbnik dodała, że kwestie długu (umarzania) itp. z reguluje uchwała z 2010r. W związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych, w sierpniu br. będzie procedowana zmiana tej uchwały.

Radny A. Perkowski spytał o wykonanie ul. Makowskiego z partycypacją mieszkańców oraz inwestycję drogową ul. Matejki i Goździkowska i jej finansowanie.

Burmistrz U. Jabłońska poinformowała, że z partycypacją mieszkańców wykonywane są uliczki ślepe i jest to realizowane zgodnie z harmonogramem. Poza tym zgłaszają się mieszkańcy z innych ulic.

Ulica Goździkowska i Matejki wykonuje jeden wykonawca. Jest trochę emocji wokół tej inwestycji spowodowanych utrudnieniami komunikacyjnymi. Termin zakończenia inwestycji planowany jest na koniec października br. Obie ulice są wykonywane jednocześnie ponieważ inaczej wykonawca nie zdążyłby zrobić tego w terminie. Kilka sesji wstecz zdecydowano, by pożyczyc środki z innych inwestycji, po to, by móc podpisać umowę z wykonawcą. Umowę na środki ze „schetynówki” podpisana dopiero wczoraj. Wykonawca nie czekałby do tej pory i w konsekwencji przypadłoby dofinansowanie.

Radny P. Pułkośnik spytał o plan dofinansowania inwestycji ze „schetynówki” na najbliższe lata.

Pani Burmistrz poinformowała, że najpierw analizowana jest aktualna dokumentacja techniczna, a punkty są przyznawane przy ocenie wniosku. W roku bieżącym największą szansę na dofinansowanie ma wniosek na ulicę Polną od ul. Żytniej do Głównej. Kolejny wniosek na odcinek drogi Łapy Kołpaki – Osse, ale potrzebna jest dokumentacja techniczna.

Radny A. Karasiewicz spytał o ulicę Małą oraz o drogę biegnącą przez teren byłego ZNTK. Pani Burmistrz poinformowała, że wykonanie ulicy Małej przewidywane jest na jesieni br. Aktualnie trwają w tym zakresie rozmowy ze spółką Domy w kwestii budowy parkingów. Odnośnie drogi przez ZNTK przewidziane jest wykonanie połowy tej inwestycji. W zakres ten wchodzi wykonanie ronda, odcinka drogi do kina i rozbiórka budynku kina.

Radny M. Michno przypomniał o zaprzepaszczeniu 100 tys. zł (wyrzucone w błoto) na dokumentację ul. Kolejowa, Kombatantów i Asnyka w poprzedniej kadencji. Inwestycja nie została rozpoczęta i dokumentacja zdezaktualizowała się. Poza tym pozostaje tam problem odwodnienia.

Radny L. Gulewicz wskazał na ten sam problem na ul. Konopnickiej, która przy większych opadach jest zalewana. Uważa, że należy zrobić ją kompleksowo, przy okazji wykonywania chodnika. Spytał czy coś wiadomo w kwestii SP ZOZ w Łapach.

Radna H. Kamińska spytała, czy Pani Dyrektor szpitala wystąpiła do gminy o jakieś środki.

Pani Burmistrz: W ubiegłym roku w budżecie była zarezerwowana kwota na szpital. Teraz Pani Dyrektor wystąpiła z wnioskiem o sfinansowanie windy towarowej. Pani Dyrektor jest po rozmowach z PFRON-em. Okazuje się, że nie ma możliwości pozyskania środków na windę z tego źródła. Dlatego będzie rekomendować przekazanie tych środków na windę, ale dopiero jak będzie kosztorys.

Radny Z. Penza spytał, jak przebiega wykonanie planu dróg wybranych w konsultacjach. Czy wykonane zostaną w tej kadencji.

Pani Burmistrz: Na stronie urzędu w zakładce – inwestycje są wskazane te inwestycje drogowe. W 2018r. przewidziane jest wykonanie ul. Bociąńskiej, przewężenie w Szolajdach, kanalizacja deszczowa na osiedlu Barwiki, chodnik przy Szkole Podstawowej nr 2, chodnik na ul. Konopnickiej, skrzyżowanie w Łupiance Starej. Wykonawstwo idzie zgodnie z harmonogramem.

Radny L. Gulewicz przypomniał jeszcze o wykonaniu odcinka ulicy Konopnickiej od ul. Cmentarnej.

Radna M. Kaczyńska spytała o kwestie zmniejszenia zadłużenia o 3 mln złotych.

Burmistrz U. Jabłońska wyjaśniła, że to związane jest z niewykonaniem inwestycji, a to było spowodowane opóźnieniem dofinansowania ze środków unijnych. Niemniej jednak przeznaczaliśmy środki właśnie na spłatę zadłużenia, po to aby być przygotowanym na finansowanie inwestycji z dofinansowaniem.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że budynek Domu Kultury przy ul. Głównej 8 został przeprojektowany. Szukano tańszych rozwiązań i ten projekt przewiduje koszt ok. 8 mln złotych. Czekamy na nabór wniosków w ramach tzw. rewitalizacji. W związku z tym budynek ten musi być zagospodarowany, nie można go sprzedać, ani zniszczyć.

Radny J. Porowski przypomniał o zgłaszanej propozycji, by salę widowiskową zrobić z sali gimnastycznej Gimnazjum.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że bez gruntownej modernizacji, sala gimnastyczna nie nadaje się na salę widowiskową. Przebudowa taka jest bardzo kosztowna, dlatego zasadne jest utrzymanie tam sali sportowej.

Dyrektor Domu Kultury Grzegorz Perkowski uważa, że zmiana funkcji tej sali nie jest możliwa. Chodzi tu o aspekty techniczne, np. sala koncertowa musi posiadać stropy akustyczne. Sala widowiskowa to inna konstrukcja, inna bryła budynku. Pierwszy projekt Domu Kultury był na kwotę 16 mln zł, a ten jest na 8 mln.

Radny St. Żochowski spytał, czy na ul. Matejki było badanie gruntu. Z jego obserwacji wynika, że nie było.

Pani Burmistrz stwierdziła, że badanie gruntu było na etapie projektowania i na etapie budowy w wypadku pozwolenia na budowę.

Radny St. Żochowski stwierdził, że to nieprawda, badania nie wykonano, ponieważ kładziony jest chodnik, a grunt nie jest wymieniony. Za rok-dwa „będziemy chodzić po falach Dunaju.. Może jest jeszcze czas, by zareagować. Nie można szastać społecznymi pieniędzmi...”

Pani Burmistrz zaproponowała Radnemu spotkanie z wykonawcą i inspektorem nadzoru i zasięgnąć od nich informacji na ten temat.

Radny J. Jamiołkowski spytał o zaawansowanie prac na Cmentarzu. Czy będzie spięcie alejek? Pani Burmistrz poinformowała, że bieżącym roku trwa drugi etap odwodnienia Cmentarza oraz częściowo odbudowa alejek. Jest to droga inwestycja, dlatego w kolejnych latach będzie spinanie alejek.

Radny J. Porowski spytał, jaki aktualnie jest etap prac na podstrefie?

Burmistrz U. Jabłońska: Pierwsza część strefy zagospodarowana została w 2014r. Trzecią działkę firma nabyła, teraz czekają na rozstrzygnięcie w sprawie wniosków o dofinansowanie. Druga część strefy jest uzbrojona, w październiku br. ma być zakończona. Jest zainteresowana firma z południa zajmująca się przetwórstwem mięsa drobiowego, zakupem 4 ha w tej części podstrefy. Ogólnie jest zainteresowanie firm z branży spożywczej.

Radna J. Micota spytała o powód niewykorzystania kwoty 300 tys. zł na kanalizację na Barwikach. Wykonano tylko część etapu kanalizacji, tylko 118 m. Dlaczego nie był ogłoszony drugi przetarg, by w pełnym zakresie wykorzystać przeznaczone na to środki. Kto odpowiada za ten błąd, że w połowie roku unieważniony został przetarg? I w końcu okaże się, że 7% tej deszczówki będzie zrobione.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że kosztorysowa wartość inwestycji jest urealniana. Zakres robót na Barwikach został wykonany. W roku 2017 był ogłoszony przetarg i zakres na kwotę 300 tys. zł został wykorzystany. Kosztorysowa wartość tej inwestycji to 900 tys. złotych. W tym roku będziemy mogli wykonać ten zakres, który założyliśmy.

Radny M. Michno spytał o centrum przesiadkowe.

Pani Burmistrz przypomniała, że inwestycja ta realizowana będzie w ramach Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego i podzielona jest na dwa etapy. Pierwszy to zagospodarowanie terenu, złożony został już wniosek. Drugi etap to budynek dworca w ramach RPO. Jeśli chodzi o szukanie dodatkowych źródeł finansowania, to „odbijamy się od ściany”, ponieważ gmina jest właścicielem dworca i są z tego tylko kłopoty. Funkcje jakie ma spełniać budynek wynikają z aktu notarialnego.

Radny M. Michno uznał za zasadne cofnąć się do czasu przejmowania dworca przez gminę. Pan Brzosko i koalicja miała wtedy pomysł na dworzec. Pani Kamińska też głosowała za przejęciem.

Radna H. Kamińska zgłosiła uwagę, że M. Michno mówi o tym na każdej sesji. Radna wie jak wtedy głosowała. Radna spytała też o możliwość zamontowania „fotopułapki” przy wysypisku w Uhowie.

Pani Burmistrz: W różnych miejscach są wyrzucane śmieci. Z tego powodu „fotopułapka” była zamontowana na targowicy i w ZUK przy ul. Mostowej. To urządzenie jest przenośne, więc rozważymy też wysypisko w Uhowie.

Radny A. Perkowski spytał o drogę Białystok – Łapy.

Pani Burmistrz poinformowała, że 27 kwietnia złożony został wniosek o dofinansowanie odcinka Markowszczyzna – Łapy. Ocena wniosku potrwa około dwóch miesięcy. Konkurencja jest, ale mamy nadzieję na większą punktację tego wniosku, niż poprzedniego.

Mieszkaniec Łap zwrócił się z pytaniem do Dyrektora Domu Kultury, jakimi kryteriami się kierował ustalając, rodzice za dzieci z Łap muszą płacić za zajęcia w Domu Kultury, a dzieci wiejskie mają to za darmo.

Dyrektor G. Perkowski wyjaśnił, że inną rolę pełnią Wiejskie Domy Kultury, gdzie zajęcia prowadzą animatorzy kultury, a inną Dom Kultury w Łapach. Tutaj zajęcia są bardziej skonkretyzowane i prowadzą je wykwalifikowani instruktorzy np. instruktor od plastyki itp. W WDK były podejmowane próby utworzenia grup, w wakacje i ferie były organizowane zajęcia z instruktorami wykwalifikowanymi. Wypiecjalizowane grupy w Domu Kultury jak np. grupa plastyczna, teatralna, czy taneczna odnoszą mnóstwo sukcesów i przywożą nagrody. Dyrektor podziękował Pani Burmistrz i Radzie za uruchomienie stypendiów artystycznych.

Radna B. Ekiert uważa, że mieszkańcom chodzi o to, że w Wiejskich Domach Kultury prowadzone są bardzo ogólne zajęcia, a w Domu Kultury w Łapach zajęcia specjalistyczne.

Burmistrz U. Jabłońska: W mieście zajęcia specjalistyczne i dlatego są prowadzone za odpłatnością. Z kolei w mieście jest większa dostępność do ogólnych zajęć, ponieważ funkcjonują w Łapach różne nasze jednostki: Biblioteka Publiczna, świetlica socjoterapeutyczna przy MOPS, placówki szkolne itp. mają szeroką ofertę spędzania czasu wolnego.

Radny A. Karasiewicz zauważył, że w Domu Kultury opłaty były zawsze. Niemniej każda sprawa jest rozpatrywana indywidualnie i jest możliwość zwolnienia utalentowanego dziecka z takiej opłaty.

Radny St. Żochowski prosi, by Rada pochyliła się nad tym tematem, by w DK zorganizować kilka bezpłatnych kółek, a w to miejsce gmina mogłaby przeznaczyć jakieś dodatkowe środki dla Domu Kultury (200-300 tys. zł).

Dyrektor Domu Kultury zapewnił, że w wypadku problemów z płatnościami każda sprawa indywidualnie jest rozpatrywana. Burmistrz U. Jabłońska zauważyła, że w takich indywidualnych przypadkach nie ma potrzeby szerokiej dyskusji na sesji, ponieważ wiele osób może tego sobie nie życzyć, a na pewno dziecko w trudnej sytuacji materialnej, ale z predyspozycjami artystycznymi wsparcie otrzymuje.

Przewodniczący S. Maciejewski spytał o centrum dystrybucyjne, jakie ma powstać w Cukrowni oraz Centrum Usług Logistycznych.

Pani Burmistrz poinformowała, że Krajowa Spółka Cukrowa w najbliższych latach zamierza zainwestować kilkanaście milionów złotych w remont hal po dawnej cukrowni w Łapach. Od stycznia 2017r. KSC podlega Ministrowi Rolnictwa. Minister Krzysztof Jurgiel zapewnił, że to pierwszy krok. W Łapach ma powstać nowoczesne centrum dystrybucyjne - będzie zaopatrywać w polski cukier Litwę, Łotwę i Estonię.

Równoległe powstanie w Łapach Centrum Usług Logistycznych wraz Intermodalnym Terminalem Kontenerowym. Ma świadczyć usługi logistyczne i transportowe. Białostocka firma „Kontrast” wzięła udział w konkursie Promocja przedsiębiorczości oraz podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej województwa – Centra logistyczne. Wpłynęły cztery wnioski, ale tylko wniosek prywatnego przedsiębiorcy K. Koca spełnił kryteria i uzyskał wymaganą liczbę punktów podczas oceny. Inwestycja ma wynieść 26,8 mln zł, z dofinansowanie z RPOWP – 14,7 mln zł.

Radny St. Żochowski spytał o ulicę Cukrowniczą. Według niego prace idą tam „ślamazarnie”, a na basenach też nic się nie dzieje.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że jest to jeden plac budowy, wykonuje to jedna firma. Zarówno ulica Cukrownicza, jak i baseny mają być zrobione do końca października 2017r. Woda z basenów jest spuszczana stopniowo, trwa badanie gruntu pod drogą, grunt musi się ustabilizować, dlatego prawdopodobnie są jakieś przerwy.

Pan Andrzej Fronc spytał Dyrektora Domu Kultury, ile zabraknie w budżecie, gdy nie będzie opłat za zajęcia grupowe w DK.

Dyrektor G. Perkowski przygotowuje taką informację. Podkreślił, że Dom Kultury otwiera coraz to nowe pracownie, a to są koszty.

Mieszkaniec Łap: Na jakiej zasadzie w Łapach pobiera się opłaty za zajęcia, a w innych nie. Opłata 50 złotych nie dla każdego jest małą kwotą. Proponował, by w okresie wakacyjnym i w ferie DK zorganizował zajęcia nieodpłatne,

Pan Dyrektor stwierdził, że tak było, że jeden instruktor pełnił dyżur do godziny 14.00 i bywało tak, że siedział sam, bo nikt nie przychodził. Ogólnie to Dyrektor jest jak najbardziej za zwiększeniem dostępności Domu Kultury w Łapach.

Radna J. Micota zwróciła się z prośbą do Dyrektora o wyliczenie brakującej kwoty w budżecie, gdyby zajęcia były bezpłatne. Poza tym zgłasza ustnie wniosek o udzielenie informacji publicznej na zapytania:

1. Ile osób zapisało się na ognisko muzyczne

2. Jakie były opłaty i ile się wypisało z ogniska, ponieważ nie udało się wynegocjować zwolnienia z opłaty. Radna chce mieć obraz- jak odpłatność wpływa na frekwencję w ognisku muzycznym.

Dyrektor DK: To dlatego Rada i Pani Burmistrz chodzą koło tego, by założyć szkołę muzyczną w Łapach. Wszyscy chcemy zmienić ognisko na szkołę muzyczną.

Ad 5. Uchwała Nr XXXIV/285/17 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 25 maja 2017r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016r. podjęta głosami: 16 za, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące się.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej A. Perkowski odczytał opinię oraz wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium burmistrzowi Łap za 2016 rok z tytułu wykonania budżetu.

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię RIO w sprawie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2016 rok.

Przewodniczący Klubu Radnych PiS Piotr Pułkośnik przedstawił opinię Klubu na temat wykonania budżetu gminy za 2016r.

Uchwała Nr XXXIV/286/17 z dnia 25 maja 2017r. w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 została podjęta głosami: 16 za, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące się .

Burmistrz Urszula Jabłońska podziękowała Radzie za udzielone jej absolutorium.

Ad 7. Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Radna J. Micota spytała Panią kierownik A. Krysztopik, czy robiła kalkulację o ile wzrosną wpływy za odpady po tej podwyżce. W jakim stopniu zbilansują się dochody i wydatki po podwyżce? Czy wcześniej z tym pomysłem nie można było wystąpić, gdy funkcjonował ZUK pod kierownictwem poprzedniego dyrektora.

Kierownik Anna Krysztolik wyjaśniła, że zgodnie z informacjami umieszczonymi w uzasadnieniu uchwały, prognozuje się, że zmiana wysokości opłaty pozwoli na osiągnięcie zwiększonej wartości wpływów w wysokości ok. 63,5 tys. zł w 2017 roku oraz 190,5 tys. zł w 2018 roku.

Odpowiadając na zapytanie odnośnie powodu braku podwyżek w latach ubiegłych, kierownik Anna Krysztolik poinformowała, że wcześniej były prowadzone działania mające na celu redukcję kosztów systemu gospodarowania odpadami, poprzez wprowadzenie zmian w szeregu uchwał. W gminie Łapy w latach ubiegłych system gospodarki odpadami nie bilansował się, koszty świadczenia ww. usług przewyższały kwotę wpływów pochodzących z opłat, zatem dopiero po redukcji kosztów oraz uporządkowaniu sprawy z zakładem budżetowym wnioskuje się o podwyżkę.

W związku ze wzrostem kosztów utylizacji odpadów zmieszanych oraz odpadów zielonych w Zakładzie Przetwarzania i Unieszkodliwiania Odpadów w Czerwonym Borze, jak również wzrostem poziomu wynagrodzeń minimalnych istnieje konieczność podniesienia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie była zmieniana od czterech lat, z kolei koszty związane ze świadczeniem usługi rosły co roku.

Radna J. Micota uważa, że gdyby wcześniej była podjęta taka uchwała, to Pan Jacek Płoński nie musiałby teraz „z tego dna wyciągać”.

Radny J. Porowski spytał J. Płońskiego o zatrudnienie kierowcy i zakupie samochodu oraz o koszty. Wiadomo, że kierowcy międzynarodowi mają wysokie wymagania płacowe. Jak Pan Prezes rozwiąże ten problem?

Prezes PEC J. Płoński wyjaśnił, że robił kalkulację i ma kandydata na kierowcę za niższe pieniądze. Będzie on zatrudniony w miejsce pracownika, który idzie na swoją działalność.

Radna B. Ekiert spytała o zarobki pracowników przejętych z ZUK. Wierzy, że pieniądze z podwyżki opłat będą efektywnie wykorzystane i gdy polepszy się sytuacja pomyśli też Pan Prezes o podwyżkach dla tych ludzi.

Prezes J. Płoński poinformował, że w ZUK pracownicy zarabiali po 1800 zł miesięcznie, a teraz w PEC 2 150 zł. Strata po ZUK wynosiła 60 tys. zł, a teraz wynosi 30 tys. zł.

Radny L. Gulewicz apelował o poprawę warunków pracy na sortowni.

Pan J. Płoński uważa, że tam nie jest zła sytuacja, w tej chwili jest już zrobiona instalacja elektryczna. Sukcesywnie będą wykonywane prace. Jego zdaniem są pilniejsze rzeczy do zrobienia. Został zlecony projekt kanalizacji deszczowej. Jest też potrzeba modernizacji kotłowni, bo w tej chwili jest tylko jeden kocioł i w okresie zimowym jest tam zimno.

Dyskutowano na temat możliwości wydłużenia godzin pracy przy ul. Mostowej. Głównie chodzi tu o odbiór gruzu. Taki problem zgłaszali radni J. Micota i L. Gulewicz.

Prezes J. Płoński wyjaśnił ten problem.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr XXXIV/287/17 z dnia 25 maja 2017r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty została podjęta głosami: 18 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

Ad 8. Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Łapy.

Radna J. Micota spytała jak mieszkańcy będą powiadomieni o podwyżce opłat za odpady? Kierownik A. Krysztopik wyjaśniła, że ustawa zobowiązuje organ do zawiadomienia mieszkańców o zmianach, a także przy okazji będziemy informować o zmianie konta. Termin pierwszej opłaty po podwyżce to 15 października br. Niebawem ta procedura się rozpocznie.

Uchwała Nr XXXIV/288/17 z dnia 25 maja 2017r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy Łapy podjęta została głosami: 17 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

Ad 9. Uchwała Nr XXXIV/289/17 z dnia 25 maja 2017r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok została podjęta głosami: 13 za, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.)

Ad 9a. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości kwoty bazowej stypendiów w dziedzinie twórczości artystycznej w gminie Łapy pod nazwą Stypendium Burmistrza Łap w 2017r.

Burmistrz Urszula Jabłońska wyjaśniła, że podjęta została uchwała w sprawie stypendiów, wpłynęły wnioski i teraz należy ustalić kwotę bazową. Kwota ta została wyliczona w taki sposób, że pulę środków podzielono przez liczbę wniosków. Proponuje się kwotę bazową w wysokości 83,33 zł. Ta uchwała jest kontynuacją poprzedniej. 25 wniosków zakwalifikowało się do stypendium.

Radna J. Micota spytała przez kogo były zgłaszane wnioski o stypendia?

Radca Prawny Anna Gryko wyjaśniła, że zmieniała się w tym zakresie procedura. Teraz odbywa się to w trybie kpa, czyli decyzją administracyjną. Dopiero po wydaniu decyzji przyznającej stypendium można podać tego typu informacje.

Uchwała Nr XXXIV/290/17 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 25 maja 2017r. w sprawie ustalenia wysokości kwoty bazowej stypendiów w dziedzinie twórczości artystycznej w gminie Łapy pod nazwą Stypendium Burmistrza Łap w 2017r. podjęta głosami: 17 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.)

Ad 9b. Uchwała Nr XXXIV/291/17 z dnia 25 maja 2017r. w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej podjęta została głosami: 13 za, 4 przeciw, 0 wstrzymujących się (uchwała w zał.)

Ad 10. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap.

Radny St. Żochowski spytał o jakie projekty chodziło na spotkaniu z Dyrektorem Departamentu Urzędu Marszałkowskiego w sprawie realizacji projektów miękkich.

Burmistrz Urszula Jabłońska wyjaśniła, że chodziło o projekty finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego, a chodzi o żłobkowy projekt przy Przedszkolu nr 1, nowych miejsc przedszkolnych i o projekty realizowane przez MOPS.

Radny St. Żochowski spytał o basen przy gimnazjum w Łapach tj. za ile ma być, metraż itp. Pani Burmistrz: Ma to być kryta pływalnia Delfinek, ale zmodyfikowana. Zmiany polegają mają na pogłębieniu niecki, ma też być sauna i jacuzzi. Dobudowana będzie część niecki. Do 30 czerwca br. ogłoszony został nabór wniosków o dofinansowanie do Ministerstwa Sportu i do tego czasu zostanie złożony nasz wniosek. Koszt basenu ok. 7 mln złotych. Basen będzie udostępniany w godzinach pracy dla dzieci, a po południu będzie dostępny dla wszystkich.

Radna B. Ekiert spytała na jakich zasadach zatrudnieni są skazani, którzy wykonują prace porządkowe w Łapach.

Pani Burmistrz poinformowała, że odbywa się to na podstawie umowy z Aresztem Śledczym w Białymstoku. Taki mechanizm stosowały wcześniej Grajewo i Zambrów. Przedtem było to odpłatne, a teraz samorzady nieodpłatnie mogą zatrudnić, a każdy z nich miesięcznie może wykonywać 90 godz. prac. Gmina zapewnia dowóz tych ludzi, zapewnia ubrania ochronne i narzędzia. Wykonują oni prace porządkowe na zewnątrz.

Radna B. Ekiert przypomniała, że będą sporządzone mapki miejsc do sprzątnięcia.

Pani Burmistrz zapewniła, że przed sesją czerwcową takie mapki Radni otrzymają.

Radny St. Żochowski spytał kto dowozi skazanych i kto nadzoruje?

Pani Burmistrz poinformowała, że dowóz organizuje MOPS, a pracownik MOPS-u nadzoruje.

Razem z grupą skazanych są osoby, które odpracowują długi wobec gminy.

Radny Z. Penza spytał o negocjacje z Podlaskim Cechem Rzemiosł Różnych w Białymstoku.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że chodzi o wykup prawa użytkowania wieczystego działki przy ul. Piwnej, zajętej pod ulicę. Rozmowy nie przyniosły rezultatu, ponieważ Cech traktuje tę działkę jako właściciel (jest wieczyste użytkowanie) i chce 100 zł za m². Nasz rzeczoznawca wycenił na 40-50 zł za m².

Dyskutowano m.in. na temat SP ZOZ w Łapach .

Ad 11. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny W. Szustak zgłosił problem istniejący na ul. Cukrowniczej. Jego firma korzysta z wagi przy wjeździe do Cukrowni. Teraz jest tam rów i samochody nie mogą wjechać na wagę.

Pani Burmistrz uważa, że sprawę należy zgłosić do inspektora nadzoru i żeby wykonawca zapewnił dojazd.

Radna M. Kaczyńska zgłosiła sprawę od mieszkańców Wygwizdowa, że nie mogą uprawiać swoich ogródków. Druga sprawa- kiedy będzie robiona ul. Leśnikowska (krótka).

Pani Burmistrz poinformowała, że mieszkańcy Wygwizdowa uczestniczą w postępowaniu w sprawie budowy linii kolejowej E-75. Tam nie ma miejsca na ekrany, dlatego jest nawet mowa o wysiedleniu tych domów. Właścicielem drogi dojazdowej jest Spółka DOMY. Uważa, że jeszcze teraz mieszkańcy mogą uprawiać ogródki.

Rozpoczęły się prace z destruktem i ta uliczka będzie robiona.

Radny Z. Penza spytał, co dzieje się w sprawie wniosków dotyczących placów zabaw.

Pani Burmistrz poinformowała, że odbędą się konsultacje w tej sprawie i do końca czerwca opracowana będzie koncepcja

Radny J. Porowski spytał, czy będą jakieś programy dofinansowania doprowadzenia gazu.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że Polska Spółka Gazownicza jest spółką prawa handlowego i głównie nastawiona jest na osiągnięcie zysku.

Radna H. Kamińska zgłosiła, że na ul. Surazskiej i Mickiewicza w Uhowie zapadają się chodniki. Ponadto potrzebny jest żwir na ulicę Kolejową.

Pani Burmistrz stwierdziła, że jest słaba jakość żwiru , w związku z tym trzeba jeszcze poczekać.

Radny St. Żochowski prosi o destrukta na Buc i wjazd na ulice Mokrą.

Zastępca burmistrza W. Kamiński poinformował, że na Buc potrzeba dużo destruktu, ale w planach jest także Buc. Natomiast na ulicę Mokrą już zostało zlecone wykonanie.

Radna B. Ekiert prosiła o informację – kto będzie zajmował się utrzymaniem zieleni w mieście.

Pani Burmistrz: informację przesłemy mejlem.

Ad 12. Sprawy różne, oświadczenia radnych i wolne wnioski

Radny W. Szustak spytał Zastępcę burmistrza o sprawę przekazania drogi dla Warsztatów Wagonów Kolejowych.

Zastępca W. Kamiński stwierdził, że to Warsztaty powinny wystąpić z wnioskiem o przekazanie tej drogi.

Radna B. Ekiert pytała o realizację projektu „Aktywny rodzic- szczęśliwe dziecko”. Czy powstanie dodatkowych 20 miejsc opieki w żłobku zapewni zapotrzebowanie na żłobek.

Pani Burmistrz uważa, że projekt ten nie jest doskonały. Środki z tego projektu przeznaczone są dla rodziców powracających do pracy po przerwie związanej z urodzeniem, bądź wychowaniem dziecka. Jednak zapotrzebowanie na taką opiekę jest większe. Ten projekt nie załatwi do końca zapotrzebowania na miejsca w żłobku. Jeśli odciążymy w ten sposób nasz żłobek, to dobre i to.

Radny Z. Penza spytał o kosze na ul. Sikorskiego.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że kładziony jest ciepłociąg i dworzec PKS jest rozkopany, jak też wjazd do Rossmana. Po zakończeniu tych prac kosze będą zakupione.

Radna B. Ekiert wcześniej pytała o postępowanie wszczęte wobec Spółki Domy za przycięcie drzew na działce przy ul. Sikorskiego 5 niezgodnie z przepisami. Wtedy Pani Burmistrz zapewniała, że za to kary nie będzie. Teraz dowiedziała się, że Spółka Domy ma do zapłacenia karę 80 tys. zł.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że zostało wszczęte postępowanie na podstawie donosu o tej przyczynie. Postępowanie się zakończyło i kara ta ma wynieść kilkanaście tysięcy, z możliwością jej umorzenia, gdy drzewa odrosną.

Pan Andrzej Fronc spytał: Kiedy będzie naprawiona kanalizacja deszczowa w ul. Cygańskiego do Łąkowej? Kiedy wykonana będzie nawierzchnia ul. Siedleckiego?

Pani Burmistrz: Ulice Siedleckiego i Cygańskiego nie są ujęte w harmonogramie inwestycji z konsultacji społecznych, a nie ma też zgody mieszkańców na partycypację w kosztach budowy. Część tych ulic jest zrobiona, a część nie i dlatego studzienki są zapychane piachem. Dokumentacja techniczna na dalszą część jest wykonana, ale kwalifikuje się do poprawy.

Burmistrz U. Jabłońska wróciła do tematu wskaźnika bezrobocia i nieprawdziwej informacji Radnej J. Micoty o 20% stopie bezrobocia. W związku z tym, by uniknąć tego typu dezinformacji powinno się szukać właściwych źródeł. Na stronie GUS jest właściwe źródło danych o stopie bezrobocia. Według danych GUS stopa bezrobocia w powiecie białostockim w 2012 r. wynosiła 11,6%, a w 2016r.- 9,6%.

Radna J. Micota stwierdziła, że korzystała wtedy ze strony „Polska w liczbach” i te dane były podane w oparciu o dane GUS. Według niej było to wiarygodne źródło informacji.

Pani K. Klim spytała, na jakiej podstawie Pani Kierownik PUP mówiła o spadku bezrobocia, skoro wielu młodych ludzi wyjeżdża za granicę.

Pani Burmistrz: Dane statystyczne pokazują ogólny spadek bezrobocia w kraju. Młodzi ludzie wyjeżdżają za granicę, głównie przez to, że nieatrakcyjna praca i płaca. I naszym wspólnym zadaniem jest szukanie rozwiązań, by ludzie ci nie wyjeżdżali, a długotrwale bezrobotni wracali na rynek pracy. Ale ważne jest, aby sprawdzać dane i posługiwać się danymi najlepiej z GUS.

Przewodniczący Rady przedstawił pisma, które wpłynęły do Rady:

1) Pismo z Ministerstwa Rozwoju Departamentu Handlu i Usług dotyczące przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą i zwolnień z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis.

2) Pismo-oferta współpracy w zakresie gazyfikacji.

3) Poinformował o imprezach jakie odbędą się w najbliższych dniach i zachęcał do uczestnictwa w nich.

Ustalony został termin następnej sesji na dzień 22 czerwca 2017r. (czwartek): 12 głosów za, przeciw 0, 2 głosy wstrzymujące.

Ad 13. Przyjęcie protokołu nr XXXII/17 i nr XXXIII/17 z sesji Rady Miejskiej.

Protokół nr XXXII/17 przyjęty głosami: 12 za, przeciw 0, 2 wstrzymujące się

Protokół nr XXXIII/17 przyjęty głosami: 11 za, przeciw 0, 3 wstrzymujących się.

Ad 14. Zakończenie obrad.

Przewodniczący S. Maciejewski wypowiadając formułę „Zamykam XXXIV sesję Rady Miejskiej w Łapach, zakończył obrady w dniu 25 maja 2017r.

Protokołowała: I. Jabłońska

PRZEWODNICZĄCY RADY
Sławomir Maciejewski
Sławomir Jan Maciejewski

